
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA ROMA  21 - 13867  PRAY 
tel. 015 767035 - fax. 015 767283 

SERVIZIO VIABILITA’ 
 
ordinanza n.1728 
 

I L   VICESINDACO 
 

- CONSIDERATO che in data 15/12/2023 verranno eseguite le prove diagnostiche sul ponte sul 
Torrente Sessera (Determinazione Dirigenziale n.1442 del 20/09/2023 della Provincia di Biella); 
 
- VISTA la nota protocollata presso i nostri uffici in data 05/12/2023 prot. 4675 da parte della 
Provincia di Biella, con la quale si richiede l’emissione di ordinanza per limitazione temporanea del 
transito mediante istituzione di senso unico alternato, regolato da impianto semaforico mobile, sulla 
SP200II Tronco – Valle Sessera al km 8+300 nel Comune di Pray; 
 
- RITENUTO opportuno adottare i necessari atti volti alla limitazione della viabilità provinciale posta 
all’interno del centro abitato; 
 
- VISTO il TUEL in data 18/08/2000 n. 267; 
 
- VISTO il vigente Codice della Strada; 
 

O R D I N A 
dalle ore 8,00 del giorno 15/12/2023 alle ore 24.00 del giorno 15/12/2023, 

 
1) la limitazione temporanea del transito mediante istituzione di senso unico alternato regolato 

da impianto semaforico mobile, sulla SP200II II Tronco – Valle Sessera all'altezza del km 
8+300 al fine di eseguire le prove diagnostiche sul Ponte sul Torrente Sessera; 

2) la riduzione del limite di velocità  a 30 Km/h nei pressi del cantiere; 
3) la predisposizione di idonea segnaletica nell'area in cui si svolgerà l'intervento e la necessaria 

cartellonistica ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. 258/92 e del “Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

4) collocare i prescritti segnali di preavviso e di pericolo in prossimità del cantiere e oscurare la 
segnaletica eventualmente in contrasto; 

  
D I S P O N E 

 
1) che copia della presente venga trasmessa alla Prefettura di Biella, alla Questura di Biella, al 

Comando Polizia Stradale di Biella, al Comando Gruppo Carabinieri di Biella, Alla Guardia 
di Finanza di Biella, al 118, ai Vigili del Fuoco di Biella, al'Aci di Biella, all'ATAP di Biella 
ed all'Area Tecnica della Provincia di Biella; 

2) che copia della presente ordinanza venga affissa all’albo pretorio del Comune di Pray; 
 
 
 

Pray,06/12/2023                                                             IL VICESINDACO 
                                              FINA Marcella 

                                                                                                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                

        cartaceo e la firma autografa 


